
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 lutego 2022 r. 

Poz. 273 

 

ZARZĄDZENIE NR 33  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 21 lutego 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 

z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 321 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Instytutu Strat 

Wojennych im. Jana Karskiego (M.P. poz. 1126) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) upowszechnianie w społeczeństwie polskim wiedzy z zakresu działania Instytutu, w tym prowadzenie strony 

internetowej Instytutu zawierającej informacje z zakresu działania Instytutu;”, 

b) dodaje się pkt 8–10 w brzmieniu: 

„8) opracowywanie, w tym w postaci elektronicznej, zestawienia strat indywidualnych poniesionych przez obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

9) prowadzenie badań dotyczących polskich strat wojennych oraz genezy i skutków II wojny światowej, a także 

popularyzowanie wiedzy na ten temat; 

10) nawiązywanie dialogu i prowadzenie współpracy międzynarodowej w zakresie działalności Instytutu, w tym 

w zakresie, o którym mowa w pkt 9.”; 

2) w § 4 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Dyrektor zawiera umowy cywilnoprawne o wartości przedmiotu umowy powyżej 40 000 zł po uzyskaniu 

uprzedniej opinii Rady Instytutu.”; 

3) w § 6 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) zatwierdzanie, po zaopiniowaniu przez Radę Instytutu, regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami 

pokrewnymi.”; 

4) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Instytucie działa Rada Instytutu, zwana dalej „Radą”, pełniąca funkcje kontrolne, opiniodawcze 

i doradcze.”, 

b) w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) opiniowanie rocznego planu finansowego Instytutu; 

4b) opiniowanie kandydatów do pracy w Instytucie;”, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 273 

 

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady nie rzadziej niż raz w miesiącu.”, 

d) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje dyrektor. 

6. Dyrektor lub upoważniona przez niego osoba przedstawia na posiedzeniu Rady sprawozdanie z bieżącej 

działalności Instytutu.”; 

5) w § 8: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczącego Rady wybiera Rada spośród swoich członków.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Po jednym kandydacie na członków Rady może wskazać Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałek 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Minister Spraw Zagranicznych oraz Minister Kultury i Dziedzictwa Naro- 

dowego.”; 

6) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Instytutu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Pion Badawczy; 

2) Pion Upowszechniania, Edukacji i Wydawnictw; 

3) Biuro Administracyjno-Finansowe.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Pracowników Instytutu zatrudnia dyrektor po uzyskaniu opinii Rady.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-02-22T15:00:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-02-22T16:09:11+0100




